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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL

Finanspagten

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Økonomi- og 
Indenrigsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 65,66, 68 og 69 ad 
EUU alm. del af 8. februar 2012 vedrørende Finanspagten. 

Nicolai Wammen

Europaudvalget 2011-12
EUU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 68
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Folketingets Europaudvalg har den 8. februar 2012 stillet følgende spørgsmål 
nr. 68 (Alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL). 

Spørgsmål nr. 68:
Ministeren bedes redegøre for, hvordan og i hvor høj grad Europa-
Kommissionen kan få bemyndigelse til at gribe ind overfor det enkelte lands 
økonomiske politik, såfremt det ikke lever op til finanspagtens indhold og om 
Europa-Kommissionen i yderste konsekvens vil kunne få indflydelse på et 
lands skatter?

Svar:
Finanspagten giver ikke Kommissionen bemyndigelse til at gribe ind over for 
det enkelte lands økonomiske politik, og giver ikke Kommissionen indflydelse 
på et lands fastsættelse af skatter.

Ifølge finanspagten skal lande, som er i EU’s procedure for uforholdsmæssigt 
store underskud (underskudsproceduren), fremlægge et ”budgetmæssigt og 
økonomisk partnerskabsprogram” med en detaljeret beskrivelse af de struktu-
relle reformer, der skal iværksættes for at sikre en effektiv og holdbar nedbrin-
gelse af det uforholdsmæssigt store underskud. Kommissionen og Rådet skal 
ifølge aftaleudkastet tilslutte sig og overvåge programmet inden for rammerne 
af de eksisterende overvågningsprocedurer i Stabilitets- og Vækstpagten.

Dette krav vurderes at ligge i forlængelse af de procedurer og den praksis, der 
allerede i dag gælder i underskudsproceduren, hvor de enkelte lande informe-
rer Kommissionen og Rådet om de skridt, som tages for at efterleve henstillin-
ger, og hvor lande, der vurderes ikke at have gjort tilstrækkeligt, kan blive gen-
stand for påtale fra Kommissionen samt diskussioner og beslutninger herom i 
Rådet.

Finanspagten ændrer ikke ved, at de enkelte lande fortsat har ansvaret for de-
res økonomiske politik, blandt andet at udforme og vedtage deres nationale fi-
nanslove, herunder fastsætte skatter.

Med venlig hilsen

Margrethe Vestager

Folketingets Europaudvalg
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